[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 20 апреля 2009 года № 125 "Об установлении охранной зоны Иргиз-Тургайского государственного природного резервата"
Постановление акимата Актюбинской области от 6 июня 2017 года № 196. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 4 июля 2017 года № 5585.
[bookmark: z0]
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Актюбинской области от 20 апреля 2009 года № 125 "Об установлении охранной зоны Иргиз-Тургайского государственного природного резервата" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3293, опубликованное 2 июня 2009 года в газетах "Ақтөбе" и "Актюбинский вестник") следующее изменение:

      приложению к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Актюбинской области;

      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Актюбинской области Джумагазиева М.С.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Аким Актюбинской области

Б.Сапарбаев

	Приложение

	к постановлению акимата

	Актюбинской области

	от "6 " июня 2017 года

	№ 196

	Приложение

	к постановлению акимата

	области от 20 апреля 2009 года № 125

 Размеры охранной зоны  Иргиз-Тургайского государственного природного резервата

Наименование землепользователя

Площадь земельных участков,гектар

Охранная зона северного регионального отделения

Нуринский сельский округ

Земли запаса:

12 794,0

Земли сельских населенных пунктов

723,0

Земли села Нура

723,0

Тургайский государственный природный заказник (зоологический)

6 436,0

Итого охранная зона:

19 953,0

Охранная зона южного регионального отделения

Таупский сельский округ

Земли крестьянских хозяйств:

7 016,0

Крестьянское хозяйство "Азамат"

1 082,0

Крестьянское хозяйство "Мирас"

400,0

Крестьянское хозяйство "Дархан"

700,0

Крестьянское хозяйство "Рахат"

400,0

Крестьянское хозяйство "Талант"

1 070,0

Крестьянское хозяйство "Азамат"

300,0

Товарищество с ограниченной ответственностью "Наз-Гул-ЕШЖ"

364,0

Земли запаса:

48 197,0

Земли сельских населенных пунктов:

1 773,0

Земли села Жайсанбай:

1 773,0

Тургайский государственный природный заказник (зоологический)

18 943,0

Итого охранная зона:

75 926,0

Всего охранная зона:

95 882,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14